Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 09512022

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o
Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipat, de
Ecoporanga/ES o seguinte:

Que o Poder Executivo Municipal, realize calçamento, drenagem
e rede de esgoto nas ruas do bairro Vila dos Palmares,
popularmente conhecido como Zeca do Bilim.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação, e de grande relevância para a localidade, com a realização

destas benfeitorias como o tratamento do esgoto, que em algumas ruas se

encontra a céu aberto atraindo insetos e doenças, bem como a drenagem das

águas das chuvas que causam lama, buracos e junto com o calçamento para a

passagem de pedestres e veículos. Essas benfeitorias são de grande
importância, trazendo maior valorização do bairro e mais qualidade de vida a
todos.

Diante do exposto, considerando—se o elevado alcance social dessa proposição,

é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 10 de JUNHO de 2022.

MU
33:30 RANGP

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.